
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de fibra não iluminada para redundância e link de dados para 

monitoramento, sendo 6 (seis) pares de fibras não iluminadas e 1 (um) link de internet de 100Mbps, pelo prazo de 30 
(trinta) meses, visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará – TJCE. 

 
Data de Abertura de Proposta: 13/05/2022 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/05/2022 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8518789-74.2021.8.06.0000 
 
1. FSF TECNOLOGIA S.A 
2. BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A 
3. TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA 
 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

MENSAL 
VALOR 
TOTAL 

1 
Pares de fibras não iluminadas para interligar 
os datacenters da Sede e do Fórum Clóvis 
Beviláqua. 

UNID. 6 R$ 1.183,33 R$ 7.099,98 R$ 212.999,40 

VALOR GLOBAL (TRINTA MESES) LOTE I R$ 212.999,40 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

FSF TECNOLOGIA S.A., vencedora do lote 1 com o valor de R$ 212.999,40 (duzentos e doze mil, novecentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos). 
 
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 14/2022 e adjudico o seu objeto à vencedora FSF TECNOLOGIA S.A., que deve ser 
convocada para assinatura do Termo de Contrato. 

 
 
 

Fortaleza, aos 6 de junho de 2022 
 

 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-06-06T18:04:47-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




